Zápis č. 2/2009

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Radkov v klubovně hasičů ze dne 20.3.2009

Přítomni: Bálek Tomáš, Novotný Jan, Pešková Julie, Navrátil Jaroslav, Sejk Leoš, Svatoš Václav, občané Radkova a Paseky
Omluven: Kadlec Jan
Ověřovatelé: Navrátil Jaroslav, Sejk Leoš

Zapisovatelka: Pešková Julie

Program: 

1.
Zahájení, uvítání občanů
2.
Informace rozvoji obce Radkov a osady Paseka v uplynulém období – zejména rok 2008
3.
Co přinese rok 2009
4.
Rozvoj obce v příštích letech
5.
Informace, diskuze

6.
Závěr

K bodu 1:

Zahájení

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva a přítomné občany Radkova. Seznámil přítomné s programem schůze, který byl následně odhlasován. Ověřovateli zápisu byli jmenováni Navrátil Jaroslav, Sejk Leoš.

Pro: 6
Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ bere na vědomí a k programu nemá výhrad.

K bodu 2:

Informace rozvoji obce Radkov a osady Paseka v uplynulém období – zejména rok 2008

Starosta obce podal informace o hospodaření obce a obecním rozpočtu. Leoš Sejk informoval o veřejné vyhlášce o místních poplatcích a seznámil občany s jednotlivými poplatky (za vodné, stočné, popelnice a psy). Julie Pešková podala informace o čerpaných dotacích, i o neúspěšné žádosti o dotaci na kanalizaci a vodovod Radkov - Severozápad.
Pavel Pešta seznámil přítomné s hospodařením v obecních rybnících. 

Také byla podána informace o hospodaření v obecních lesích.

Pro: 6
Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ schvaluje.

K bodu 3:

Co přinese rok 2009

Starosta seznámil přítomné s rozpočtem na rok 2009, změnou rozpočtu č. 1/2009, a připravovanými akcemi v tomto roce. J. Pešková podala informaci o podaných žádostech o dotace na tento rok.

Pro: 6
Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ schvaluje.

K bodu 4:

Rozvoj obce v příštích letech

Julie Pešková seznámila přítomné s Místním programem obnovy vesnice na roky 2009 – 2013. Byla podána informace o přípravě budování kanalizace a rekonstrukce vodovodu v obci Radkov.
Pro: 6
Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ bere na vědomí.

K bodu 5:
Informace, diskuze 

· J. Pešková podala informaci o neúspěšné žádosti o dotaci z PRV na vybudování kanalizace v obci Radkov. Po diskuzi s občany bylo rozhodnuto započít s rekonstrukcí vodovodu a kanalizace dle připravené projektové dokumentace a v rámci finančních možností obce ještě v letošním roce. Na žádost občanů OZ pověřilo starostu obce vyřízením nezbytných formalit.
· Pan Novotný z č.p. 1 a pan Voleman z č.p. 31 navrhli upravit strouhy v lokalitě pod školou, kde je problém s přívalovou vodou. OZ projedná.
· P. Samec upozornil na řešení křižovatky v Pasece a na problémy s přívalovou vodou tekoucí po silnici u Návesního rybníka v Pasece. OZ se bude uvedenými problémy zabývat.
· Paní Havlíčková vznesla dotaz na řešení cesty ve východní části obce. Bylo konstatováno, že byla podepsána smlouva na převod vozovky od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Bude svolána schůzka dotčených občanů s cílem v letošním roce provést zaměření, výkup potřebných pozemků.
· Obecní zastupitelstvo hledalo formou zveřejnění na obecní nástěnce nového správce hasičské klubovny. Jediným zájemcem je pan Hanták ze Sepekova, proto s ním bude podepsána smlouva na vedení hasičské klubovny.

Pro: 6
Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ schvaluje.

K bodu 6:

Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a schůzi ukončil.

Zapsala:   Julie PEŠKOVÁ                                         

Starosta:  Tomáš BÁLEK

Ověřovatelé:  Jaroslav NAVRÁTIL

          Leoš SEJK                     

